第 58 回 秋田県泌尿器科集談会 開催のご案内
拝啓

 新春の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。さてこの度、「第 58 回秋田県泌尿器科集談会」を下記の通り開催する運びとなりました。

特別講演には兵庫医科大学医学部 泌尿器科 助教授 山本新吾 先生をお招きしご講演頂く予定です。

つきましては、ご多忙の折とは存じますが万事お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げま

す。

謹白

日時 ： 平成１９年３月２４日（土） １８：００～２０：００

場所 ： 秋田市民交流プラザ『アルヴェ』２F 多目的ホール

秋田市中通７－１－３ TEL 018-836-4290

【幹事会】      17：30～18：00 ４F 洋室 B

【製品紹介】    18：00～18：15

「 ユリーフ カプセル 2mg・4mg 」          キッセイ薬品工業株式会社

【一般演題】    18：15～19：00

座長  秋田大学医学部生殖発達医学講座 泌尿器科学分野 助教授 土谷 順彦 先生

1） 「完全重複腎盂尿管に生じた膿腎症の一例」

由利組合総合病院 泌尿器科

阿部明彦、三浦喜子、皆川真吾、羽渕友則、神田壮平、福田歴視、北島正一

2) 「長期尿管ステント留置により生じた尿管総腸骨動脈瘻の 1 例：第 3 報」

平鹿総合病院・泌尿器科 1) 平鹿総合病院・病理部 2) 磐井病院・放射線科 3)

鈴木丈博 1)、佐藤一成 1)、秋濱 晋 1)、斉藤昌宏 2)、照井和秀 3)

3) 「SSI 発生率から見た根治的前立腺全摘除術の予防的抗菌薬投与とドレーン要否の検討」

岩手県立胆沢病院 泌尿器科

下田次郎、忠地一輝、沼倉一幸

【特別講演】  19：00～20：00
座長 秋田大学医学部生殖発達医学講座 泌尿器科学分野 教授 羽渕 友則 先生

『 泌尿器科手術における周術期感染予防 』

兵庫医科大学 泌尿器科 助教授 山本 新吾 先生

※ 会費として 2000 円を徴収させていただきます。

※ 本会は日本医師会生涯教育講座（3 単位）に認定されております。

※ 本会終了後、情報交換会の場をご用意しております。

当日はご参加いただいた確認のため、施設名、氏名のご記帳をお願い申し上げます。なお、ご記帳いただいた個人情報は医薬品

の適正使用および医学・薬学に関する情報の提供、収集、伝達のために利用させていただくことがございます。何卒ご理解とご協力

を賜りますようお願い申し上げます。

共催

秋田県泌尿器科集談会・キッセイ薬品工業株式会社